
 

Podmínka pro preferenční zacházení pro produkty vyrobené v Izraeli 

v TARIC CZ 
 

 

Podle dohody o přidružení mezi EU a Izraelem produkty vyrobené v izraelských osadách 

nacházejících se na územích pod izraelskou správou od června 1967 nemají nárok na 

preferenční celní zacházení.  

 

Celní orgány členských států zkontrolují, zda poštovní směrovací čísla uvedená na dokladech 

o původu, které jim byly předloženy, odpovídají některému z poštovních směrovacích čísel 

uvedených v seznamu nezpůsobilých míst, který poskytuje Komise, a v takovém případě 

odmítnou preferenci.  

 

V TARICu byl z úrovně Evropské komise vytvořen nový kód certifikátu/ předloženého 

dokladu Y864, kterým deklarant v celním prohlášení deklaruje skutečnost, že dovážené zboží 

nebylo vyrobeno v těchto nezpůsobilých lokalitách: 

 

Y864: Z důkazu o původu vyplývá, že výroba, na jejímž základě se uděluje status původu, 

neproběhla v lokalitě na územích, která jsou od června 1967 pod izraelskou správou 

 

TARIC CZ bude s platností od 16.5.2023 vyžadovat vyplnění kódu certifikátu/ 

předloženého dokladu Y864 deklarantem vždy, kdy bude požadováno preferenční 

zacházení dle dohody o přidružení mezi EU a Izraelem (kód preference 3xx). 

 

V případě, že deklarant certifikát Y864 v celním prohlášení neuvede a bude požadovat 

preferenční zacházení, TARIC CZ celní prohlášení odmítne zaregistrovat (bez uvedení Y864 

TARIC CZ povolí použít pouze kód preference 1xx). 

 

K daným opatřením v databázi TARIC CZ je také připojen odkaz, který upozorní deklaranta a 

celníka na seznam nezpůsobilých míst: 

Seznam nezpůsobilých lokalit a jejich poštovních směrovacích čísel je k dispozici na této 

internetové adrese: 

 http://ec.europa.eu/taxation_customs/customs/technical-arrangement_postal-codes.pdf 

 

Oznámení dovozcům – Dovozy z Izraele do EU 

 

Seznam nezpůsobilých lokalit 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.C_.2012.232.01.0005.01.CES&toc=OJ%3AC%3A2012%3A232%3ATOC
https://taxation-customs.ec.europa.eu/system/files/2022-05/Settlements%20Zipcodes%20update%20May%202022.pdf

